
  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°190 del 27/10/2020 registro generale 

N.44 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI RIVOLI E SUSA PER 

L'UTILIZZO A TEMPO PARZIALE DELL'ARCH.VANGELISTA 

ADRIANA AI SENSI DELL' EX ART. 14 CCNL 22.1.2004. IMPEGNO DI 

SPESA.      
 

 

L’anno duemilaventi addì ventisette del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



Determina N°190 del 27/10/2020 

Oggetto : CONVENZIONE TRA I COMUNI DI RIVOLI E SUSA PER L'UTILIZZO A 

TEMPO PARZIALE DELL'ARCH.VANGELISTA ADRIANA AI SENSI DELL' EX ART. 

14 CCNL 22.1.2004. IMPEGNO DI SPESA.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso: 

che l’art. 14 del CCNL 22 gennaio 2004 prevede che, al fine di soddisfare la migliore 

realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, 

gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale 

assegnato da altri Enti cui si applica lo stesso C.C.N.L. per periodi predeterminati e per 

una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione e previo assenso dell’Ente 

di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro il tempo lavoro in assegnazione, nel 

rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari 

tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore; 

 
che, in applicazione del suddetto articolo ed in considerazione alla situazione di criticità in 

cui era venuta a trovarsi l’Area Tecnica Comunale, a seguito delle cessazioni dal servizio 

avvenute nell’anno 2019, si stabiliva con Deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 

23/10/2020, di stipulare una convenzione al fine di avvalersi della collaborazione della 

dipendente del Comune di RIVOLI, Sig.ra VANGELISTA Adriana, Istruttore Tecnico, 

inquadrata nella Cat. C, posizione economica C1, per un complessivo di circa 12,45 ore 

settimanali per mesi 12 nell’attesa di definire il passaggio in mobilità;  

 

che il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni rappresenta lo 

strumento più flessibile che consente di mettere a disposizione dell’Ente, con 

immediatezza, un bagaglio di esperienza e professionalità già acquisita e non rinvenibile 

in figure professionali da assumere ex novo e formare. 

 

Dato atto che con il Comune di Rivoli sono state concordate modalità e termini della 

convenzione per l’utilizzo in forma associata e coordinata della citata dipendente, 

definendone la durata e gli obblighi reciproci ai fini di garantire, in ogni caso, la 

funzionalità dei servizi ed uffici ricompresi nell’area tecnica. 

 

Considerato che è stata acquisita la preventiva disponibilità da parte della dipendente di 

cui trattasi. 

 

Preso atto che sono rispettati i vincoli di legge in materia di spesa di personale. 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 87 del 23/10/2020 con la quale il Comune di 

RIVOLI ha autorizzato l’assegnazione della propria dipendente presso il Comune di SUSA, 

approvando lo schema della relativa convenzione. 

 

Rilevato che la suddetta convenzione è stata sottoscritta tra i responsabili dell'ufficio 

personale in data 27/10/2020, e che occorre, pertanto, assumere il relativo impegno di 

spesa. 

 

Dato atto che in relazione alla misura e durata di utilizzazione nonché alla categoria di 

appartenenza è stata quantificata una spesa complessiva di € 11.000,00, necessaria 

all’utilizzazione in forma associata, per mesi 12, dell’Arch. Vangelista Adriana, inquadrata 

nella categoria C1 dipendente del Comune di RIVOLI, comprensiva di IRAP ed oneri 

riflessi. 

 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.21 del 29/09/2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020/2021 nel quale sono allocate le 

risorse necessarie per far fronte alla spesa suddetta. 

 



Dato atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 82. DEL 29/09/2020, 

dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il P.E.G. (Piano Esecutivo di 

Gestione) 2020/2022; 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento compete alla sottoscritta 

Responsabile dell’Area in forza del decreto sindacale n.9 del 30/04/2020 in base al quale 

sono state conferite le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs 267/2000 e s.m.i 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di quantificare in € 11.000,000 comprensiva di IRAP ed oneri riflessi, la spesa 

necessaria all’utilizzazione in forma associata della Sig.ra VANGELISTA Adriana, 

dipendente del Comune di RIVOLI inquadrata nella categoria C1, per mesi 12, per 12,45 

ore settimanali nell'ambito e a supporto dell’Area Tecnica del Comune di Susa. 

 

3. Di impegnare la spesa sopra indicata sul capitolo del P.E.G. 2020/2021 n. 600/2/1 

sull’esercizio 2020 per € 2.000,00 e sull’esercizio 2021 per € 9.000,00. 

 

4. Di dare atto che la quantificazione della spesa è avvenuta conteggiando l’utilizzazione 

della citata dipendente per circa 12,45 ore alla settimana, come stabilito dalla Giunta 

Comunale con proprio provvedimento n. 87 del 23/10/2020, in relazione alla durata di 

utilizzazione, nonché alla categoria di appartenenza della dipendente in argomento. 

 

5. Di dare atto che alla liquidazione della suddetta spesa a favore del Comune di RIVOLI 

si provvederà secondo le tempistiche individuate nella predetta convenzione, citata in 

precedenza, sulla base dei dati consuntivi trasmessi dal Comune di RIVOLI facendo salvi 

eventuali conguagli per salario accessorio o per adeguamenti contrattuali. 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

7. Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica ai sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del D.L. 78/2009 (convertito in legge 

102/2009). 

 

 

. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

LUISELLA BONAUDO 


